



GUTSWEINE

WEISSWEINE 1 L

2018 Grünschnabel Landwein GS:5,5 g/l RZ:8 g/l Alk: 12,0 % vol	4,90 €
2018 Bacchus QbA halbtrocken Volkacher Ratscherr GS:5,9 g/l RZ:19 g/l Alk: 10,0 % vol	5,20 € BIO
2018 Bacchus QbA trocken Volkacher Ratscherr GS:5,6 g/l RZ:4,5 g/l Alk: 12,0 % vol	5,20 € BIO
2017er Riesling QbA trocken Volkacher Kirchberg GS:7,9 g/l RZ:5,3g/l Alk: 12,2 % vol	5,50 € BIO
2018 Kerner QbA Volkacher Ratscherr GS: 5,1 g/l RZ:9 g/l Alk:12,7 % vol	5,20 € BIO
2018 Silvaner QbA trocken Volkacher Ratscherr GS:6,2 g/l RZ:2 g/l Alk: 12,3 % vol	5,20 € BIO
2017 Kerner QbA trocken 0,75 l Volkacher Ratscherr GS: 7,0 g/l RZ: 3,9 g/l Alk:12,9 % vol	4,90 € BIO (6,53 € /Liter)



ROTWEINE 0,75 L

2017 Domina QbA trocken Volkacher Kirchberg GS: 5,2 g/l RZ: 5 g/l Alk: 13,6 % vol	5,90 € BIO (7,86 € /Liter)
2017er Spätburgunder trocken Volkacher Ratscherr GS: 5,2 g/l RZ:4 g/l Alk: 13,8 % vol	7,90 € BIO (10,50 € /Liter)
2016 Regent trocken Landwein GS: 5,1 g/l RZ: 9 g/l Alk 13,5% vol	5,00 € (6 € /Liter)



PERLWEINE 0,75 L

Frasecco trocken (Weißwein) mit zugesetzter Kohlensäure	5,20 € (6,93€ /Liter)
Frasosa trocken (Rose) mit zugesetzter Kohlensäure	5,20 € (6,93€ /Liter)



LAGENWEINE

WEISSWEINE 0,75 L

2019 Gelber Muskateller Volkacher Ratscherr QbA GS:6,5 g/l RZ: 12 g/l Alk:11,5 % vol	6 € BIO (8 € /Liter)
2019 Grauburgunder Stammheimer Eselsberg GS: 6,6 g/l RZ: 5 g/l Alk:14 % vol	6,50 € BIO (8,66 € /Liter)
2019 Bacchus QbA Volkacher Ratscherr GS:5,9 g/l RZ:9,4 g/l Alk: 12,2 % vol	5 € BIO (6,66€/Liter)
2018 Sauvignac Landwein GS: 4,9, g/l RZ: 7,5 g/l Alk:11,8 % vol	5 € BIO (6,66€/Liter)
2018 Riesling Spätlese trocken Volkacher Ratscherr GS: 5,7 g/l RZ: 3 g/l Alk:13,0 % vol	5 € BIO (6,66 € /Liter)
2018 Silvaner Kabinett Volkacher Ratscherr GS: 5,3 g/l RZ: 2,5 g/l Alk:13,1 % vol	6,50 € BIO (8,66€/Liter)
2018 Silvaner Spätlese Volkacher Ratscherr GS: 6 g/l RZ: 6 g/l Alk:13,9 % vol	7,00 € BIO (9,33€ /Liter)
2019 Silvaner Unfiltriert Landwein GS: 6,2g/l RZ: 0 g/l Alk:13,5 % vol	8 € BIO (10,66 € /Liter)
2015er Riesling Volkacher Ratscherr GS: 8,1 g/l RZ: 12 g/l Alk:14,5 % vol	8 € (10,66 € /Liter)
2018 Kerner Spätlese Volkacher Ratscherr GS: 5,2 g/l RZ:19 g/l Alk:12,1 % vol	7,50 € BIO (10 € /Liter)



BLANC DE NOIR 0,75 L

2017 Blanc de Noir GS: 8,6 g/l RZ: 5 g/l Alk: 12,8 % vol	5,50 € (7,86 € /Liter)
--------------------------------------------------------------------	----------------------------------



ROSEWEINE 1L

2019 Rotling Rosemarie Volkacher Ratscherr GS: 5,9 g/l RZ: 13 g/l Alk: 11,9 % vol	5,20 € BIO
2018 Rose Onkel Walder GS: 5,9 g/l RZ: 4,9 g/l Alk: 13,6 % vol	6,50 € BIO (8,66 € /Liter)

Weingut Simon Stumpf Kaulberg 23 97332 Volkach Fahr Tel: 09381 802890
www.weingut-stumpf.com E-mail: simon.stumpf@t-online.de

Alle Weine enthalten Sulfite

Seit 2013 Biologische Umstellung DE-ÖKO-039

Unsere Verkaufs- und Lieferbedingungen Alle Preise verstehen sich in Euro inc. MwSt.

Bei Abnahme 120 Flaschen Lieferung frei Haus. Zahlbar nach Lieferung.

Weinsteinkristalle sind naturbedingt, beeinträchtigen die Qualität des Weines nicht und sind daher kein Grund zur Beanstandung.

Bankverbindung:

Raiffeisenbank Volkacher Mainschleife - Wiesentheid eG

(BLZ 7906 9001) Kontonr. 6610 471

IBAN: DE26 7906 9001 0006 6104 71

BIC: GENODEF1WED